
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 16:00 w dniu 5.04.2020 r.  

 

 

 

Liczba przeprowadzonych badań: 83 956  

 

Kluczowa informacja:  

 Prezes NFZ wydał zarządzenie umożliwiające rozliczanie testów na obecność 

koronawirusa w laboratoriach szpitali umieszczonych na wykazie prowadzonym 

przez dyrektora wojewódzkiego oddziału NFZ w porozumieniu z wojewodą. 

Testy mogą być wykonane dla pacjentów oraz personelu wszystkich 

medycznych placówek w Polsce. 
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LICZBA POTWIERDZONYCH PRZYPADKÓW COVID -19
SKUMULOW ANE (LEW A OŚ) I  NOW E (PRAW A OŚ)

LICZBA POTWIERDZONYCH 
PRZYPADKÓW SARS-CoV-2: 

 4102 
(475 nowych przypadków z 5.04) 

 
LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH: 

94 

LICZBA OSÓB 
HOSPITALIZOWANYCH: 

2444 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
KWARANTANNĄ: 

145 741 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
NADZOREM EPIDEMIOLOGICZNYM: 

37 295 



II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 1 266 614 przypadków zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (65 161 nowych przypadków), oraz 69 169 zgonów  

(4481 zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 22:30]. 

 

 Włochy: 128 948 stwierdzonych przypadków zakażeń (+4805 w ciągu doby), 

15 887 zgonów (+525 w ciągu doby), 21 815 wyzdrowień. 

- Minister Zdrowia Włoch Roberto Speranza oświadczył w niedzielę, że pomimo 

spadku liczby chorych na oddziałach intensywnej terapii oraz samych zakażeń 

sytuacja w kraju „pozostaje dramatyczna”. Podkreślił przy tym, że „kryzys się nie 

skończył, a zagrożenie nie minęło”. 

 Hiszpania: 130 854 stwierdzonych przypadków zakażeń (+4686 w ciągu doby), 

12 518 zgonów (+571 w ciągu doby), 38 080 wyzdrowień. 



 Niemcy:  100 024 stwierdzonych przypadków zakażeń (+3932 w ciągu doby), 1576 

zgonów (+132 w ciągu doby), 28 700 wyzdrowień.  

- Kanclerz Angela Merkel zakończyła 14-dniową domową kwarantannę i wróciła do 

pracy w Urzędzie Kanclerskim. 

- W związku z niedoborem odzieży ochronnej, niemiecki rząd zdecydował,  

by zakupy za granicą dokonywały niemieckie koncerny, wykorzystując do tego 

swoje międzynarodowe kontakty, szczególnie w Chinach. 

 Francja: 92 839 stwierdzonych przypadków zakażeń (+2886 w ciągu doby), 

8078 zgonów (+518 w ciągu doby), 16 183 wyzdrowień. 

 Wielka Brytania: 47 806 stwierdzonych przypadków zakażeń (+5903 w ciągu 

doby), 4934 zgonów (+621 w ciągu doby), 135 wyzdrowień. 

- Brytyjski premier Boris Johnson został hospitalizowany, ponieważ objawy 

wykrytego u niego koronawirusa nie ustępują. 

 Stany Zjednoczone: 333 017 stwierdzonych przypadków zakażeń (+21 660 

w ciągu doby), 9528 zgonów (+1076 w ciągu doby), 17 018 wyzdrowień. 

- Naczelny Lekarz Stanów Zjednoczonych Jerome Adams powiedział w niedzielę, 

że Amerykanów czekają jedne z najcięższych dni w historii kraju. 

  

III. Skutki gospodarcze 

Kluczowe informacje:  

 W sobotę prezydent USA Donald Trump powiedział, że może nałożyć cła  

na import ropy naftowej, jeśli będzie musiał chronić amerykańskich 

pracowników energetycznych przed krachem cen ropy. Wypowiedź nastąpiła 

po odłożeniu z poniedziałku na czwartek spotkania grupy OPEC+, zrzeszającej 

czołowych producentów ropy z wyjątkiem USA. Wcześniej główne organizacje 

branżowe American Petroleum Institute oraz American Fuel & Petrochemical 

Manufacturers w liście do prezydenta stwierdziły, że cła zagroziłyby krajowym 

rafineriom, z których część jest uzależniona od importu ropy. W końcu marca 

ceny ropy gwałtownie spadły do poziomu nienotowanego od 18 lat w reakcji na 

brak porozumienia w grupie OPEC+ i zwiększenie sprzedaży przez Arabię 

Saudyjską. Zdaniem Reutera, gdy ceny ropy spadają, wielu najbardziej 

zadłużonym amerykańskim firmom wydobywczym grozi bankructwo. Jednak 

rafinerie korzystają na spadku cen. W 2019 r. USA importowały ponad 1 mln 

baryłek dziennie z Rosji i Arabii Saudyjskiej 

 Saudyjski koncern naftowy Aramco opóźni opublikowanie oficjalnych cen 

sprzedaży na maj. Zazwyczaj Aramco ogłaszało oficjalne ceny sprzedaży  

5 każdego miesiąca. Teraz zamierza ogłosić je 10 kwietnia i uzależnia  

je od rezultatów wideokonferencji OPEC+, która ma się odbyć w czwartek  



9 kwietnia. Oficjalne ceny sprzedaży ARAMCO stanowią benchmark dla cen  

stosowanych przez irańskie, irackie i kuwejckie koncerny naftowe. 

 Prezes PKP Krzysztof Mamiński poinformował, że po wprowadzeniu restrykcji 

związanych z epidemią koronawirusa spadek w przewozach regionalnych 

(POLREGI) wyniósł ponad 80%, ale nie zlikwidowano żadnego regionalnego 

połączenia kolejowego. Przewozy dalekobieżne PKP Intercity spadły  

o ponad 90% - ten przewoźnik zredukował połączenia. 

 Z najnowszych danych Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i 

Rolnictwa (FAO) wynika, że średnio na całym świecie w marcu żywność 

potaniała w stosunku do lutego o 4,3 proc. 

 Z kolei wg Business Insider galopujące ceny żywności w Polsce niedługo 

zaczną się normalizować. Wpłynie na to m.in. polityka dużych sieci handlowych, 

które zamrażają stawki podstawowych produktów. Z drugiej strony, jest to 

poważny cios dla małych i średnich biznesów spożywczych. 

 Rząd węgierski zrewidował tegoroczny budżet i stworzył fundusz do walki ze 

skutkami pandemii koronawirusa wart prawie 4 mld dolarów. Największy wkład 

będą w nim miały banki i zagraniczne sieci handlowe. 

 

IV. Pozostałe informacje 

 

 Ostatniej doby policjanci skontrolowali ponad 112 tys. osób poddanych 

przymusowej kwarantannie. W ok. 300 przypadkach stwierdzono uchybienia 

kwalifikujące się do wymierzenia grzywny – poinformował w niedzielę rzecznik 

KGP insp. Mariusz Ciarka (PAP). 

 Największy niemiecki tabloid „Bild“ zwraca uwagę na wykorzystywanie przez 

Rosję pandemii koronawirusa do prowadzenia kampanii dezinformacyjnej 

przeciwko Polsce. 

 

 


